
Air Bank a.s. / Evropská 2690/17 / 160 00 Praha 6 / IČO 29045371 
Společnost zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, spisová značka B 16013.

9
6

0
/2

4
/0

1

1/4

1
0

0
0

0
0

1

Smlouva o investování s Air Bank číslo 1000001

Než začnete číst

Abyste s námi mohl investovat, musíme napřed společně podepsat tuto smlouvu. Jmenuje se smlouva o investování 

s Air Bank a dál jí budeme říkat prostě jen smlouva. Podrobné informace o investování najdete v podmínkách 

investování s Air Bank. V textu o nich píšeme jednoduše jako o podmínkách služby a o ceníku k investicím jako 

o ceníku. Děláme to proto, aby se Vám text snáze četl. 

Smlouvu jsme se snažili napsat tak, aby jí všichni rozuměli. Pokud se nám to náhodou nepovedlo a Vy si nebudete 

s něčím vědět rady, určitě se nás na to zeptejte, ještě než ji podepíšete. Rádi Vám všechno vysvětlíme. 

Hlavní věci, na kterých jsme se v této smlouvě dohodli

My Vám budeme poskytovat investiční služby tak, jak jsou popsané v této smlouvě a v podmínkách služby, 

a povedeme Váš majetkový účet. Vy nám za to zaplatíte podle ceníku. Právníci by řekli, že se k obojímu zavazujeme.

Na základě této smlouvy pro Vás budeme nakupovat, prodávat a spravovat investice. Budeme to dělat podle Vašich 

pokynů, a to vlastním jménem nebo Vaším jménem, jak bude zrovna potřeba. Samozřejmě vždycky na Váš účet, pokud 

se v této smlouvě nebo v podmínkách služby nedohodneme jinak. 

Když nám dáte pokyn, abychom pro Vás nakoupili nebo prodali investice, vždy to bude znamenat, že souhlasíte 

s pravidly provádění pokynů, která jsou součástí této smlouvy a která najdete na našem webu www.airbank.cz.

Pro potřeby poskytování investičních služeb Vás budeme brát jako neprofesionálního zákazníka. Pokud si o tom chcete 

přečíst více, podívejte se do dokumentu Zařazení klienta. Najdete ho na našem webu. 

Na základě této smlouvy Vám budeme investiční služby poskytovat v režimu execution only. To znamená, že nebudeme 

posuzovat Vaši osobu z pohledu přiměřenosti ani nebudeme hodnotit přiměřenost Vašich pokynů a investic.

S Vašimi investicemi neuděláme nic, co byste nechtěl. To znamená hlavně to, že se budeme vždycky řídit touto 

smlouvou a Vašimi pokyny. S penězi ani investicemi, které nám svěříte, samozřejmě nebudeme obchodovat na vlastní 

účet ani je nebudeme dále půjčovat nebo zastavovat. Zároveň platí, že pro Vás můžeme udělat jenom to, co nám 

dovoluje naše licence k poskytování investičních služeb.

K této smlouvě patří i následující dokumenty, právníci by řekli, že jsou její nedílnou součástí:

a. Obchodní podmínky.

b. Podmínky investování s Air Bank.

c. Ceník k investicím.

d. Předsmluvní dokumenty: Jak Vás chráníme při investování, Zařazení klienta, Co jsou investiční rizika, Jak 

předcházíme střetu zájmů, Pravidla provádění pokynů, Informace o nákladech a poplatcích fondů/ETF.

Je důležité, abyste si všechny tyto dokumenty přečetl a porozuměl jim, protože podpisem této smlouvy se my i Vy 

zavazujeme, že je budeme dodržovat. Pokud se k Vám kterýkoliv z dokumentů nějakou záhadou nedostal nebo jste si 

ho nemohl v klidu prostudovat, určitě smlouvu nepodepisujte a dejte nám vědět. 

http://www.airbank.cz


Air Bank a.s. / Evropská 2690/17 / 160 00 Praha 6 / IČO 29045371 
Společnost zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, spisová značka B 16013.

9
6

0
/2

4
/0

1

2/4

1
0

0
0

0
0

1

Kdyby se v podmínkách služby, ceníku nebo dalších dokumentech po podpisu smlouvy cokoliv změnilo, dáme Vám 

o tom vědět. Jak přesně to uděláme, popisujeme podrobně přímo v této smlouvě nebo v podmínkách služby. 

Zůstaneme ve spojení

Všechny informace Vám budeme posílat elektronicky. Podpisem této smlouvy potvrzujete, že s tím souhlasíte. Pokud 

Vás zajímají podrobnosti, podívejte se do našich obchodních podmínek na články Doručování dokumentů a Vzájemná 

komunikace, její jazyk, naše úkony.

Evidence Vašich investic

Všechny své investice najdete na majetkovém účtu číslo 123456789/3030, který Vám povedeme. Založíme Vám ho, 

jakmile podepíšete tuto smlouvu.

Vaše investice na něm budeme evidovat podle pravidel uvedených v podmínkách služby. Tam se také dozvíte, jak často 

Vám budeme posílat výpisy.

Jak budete investovat

Investice pro Vás budeme nakupovat a prodávat podle Vašich pokynů. Ty můžete zadávat přes mobilní aplikaci, 

případně i jinak, když se na tom společně dohodneme.

Účet, ze kterého budeme v případě nákupu strhávat peníze, a účet, na který budeme peníze při provedení prodejního 

pokynu připisovat, si vyberete při zadání pokynu. Jakmile nám dáte pokyn k nákupu, zablokujeme na Vašem účtu 

odpovídající částku a po provedení pokynu Vám z něj reálně investovanou částku a poplatek strhneme. Investovat 

můžete do jakékoliv investice, kterou budeme mít zrovna v nabídce. Nabídka investic se může měnit.

Součástí služby je také správa investic. To znamená například to, že Vám na účet připíšeme dividendu nebo že na Váš 

majetkový účet přijmeme nové akcie nebo zařídíme výměnu cenných papírů.

Jakou odměnu nám za investování zaplatíte

Dohodli jsme se, že nám za služby, které Vám budeme poskytovat na základě této smlouvy, zaplatíte odměnu. 

Konkrétní částku pro příslušnou službu najdete v ceníku. Cokoliv dalšího od Vás můžeme chtít zaplatit jenom tehdy, 

když se na tom s Vámi dopředu domluvíme.

Abyste nemusel nic řešit, naše odměna se při podání nákupního pokynu vždycky rovnou strhne ze zvoleného účtu 

a v rámci prodejního pokynu z utržené částky. V případě mimořádných poplatků nebo tehdy, když částka pokynu 

nestačí na úhradu odměny, se odměna strhne rovnou z Vašeho účtu.

Jednou ročně od nás dostanete výpis s přehledem všech nákladů, které Vám vznikly při investování s námi v uplynulém 

kalendářním roce.

Kdy můžete začít obchodovat

Po podpisu smlouvy musíme vyhodnotit, jestli splňujete všechny podmínky nutné k zahájení investování – podmínky 

pro verifikaci, kontrolu a splnění dalších zákonných podmínek. Když je splníte, investování Vám aktivujeme a dáme Vám 

o tom vědět způsobem uvedeným v podmínkách služby. 

Pokud během aktivace investování zjistíme, že všechny podmínky pro aktivaci investování nesplňujete, sjednáváme si 

s Vámi právo od této smlouvy odstoupit. Podrobnosti k možnostem odstoupení najdete také v podmínkách služby. 



Air Bank a.s. / Evropská 2690/17 / 160 00 Praha 6 / IČO 29045371 
Společnost zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, spisová značka B 16013.

9
6

0
/2

4
/0

1

3/4

1
0

0
0

0
0

1

To hlavní z obchodních podmínek a podmínek služby

Pro jistotu bychom Vás chtěli upozornit na některé články obchodních podmínek a podmínek služby, které jsou pro 

investice obzvlášť důležité. Chceme se ujistit, že jste je opravdu četl a souhlasíte s nimi.

V podmínkách služby je článků o něco více:

 — Jeden o tom, že můžeme odmítnout řídit se Vaším pokynem nebo odmítnout jeho přijetí.

 — Druhý o tom, že při správě Vašich investic můžeme dělat věci, které jsou nutné k výkonu a zachování práv s nimi 

spojených, i když nám k tomu nedáte pokyn. 

 — Třetí o tom, že neodpovídáme za selhání zahraničního obchodníka s cennými papíry, emitenta ani kustodiána.

 — Čtvrtý upravuje naše oprávnění k jednostrannému započtení naší odměny a dalších nákladů, na které nám vznikne 

nárok, proti penězům na Vašem účtu anebo investičním účtu. 

 — Pátý ukládá, že svá práva, povinnosti ani tuto smlouvu nemůžete bez našeho předchozího souhlasu nikomu 

postoupit ani zastavit. 

 — Šestý hovoří o tom, že my smíme práva a povinnosti z této smlouvy převést na třetí osobu. 

 — A konečně sedmý popisuje vše, co se týká případných změn podmínek smlouvy a poskytované služby.

Změna a účinnost podmínek služby

Podmínky služby můžeme průběžně měnit. Vždycky Vám to samozřejmě včas elektronicky oznámíme. Pokud 

neměníme něco, k čemu nás nutí zákon, nebo podmínky služby neupravujeme tak, aby pro Vás byly výhodnější, 

musíme Vám dát vědět nejpozději měsíc před tím, kdy by změny měly začít platit. Vy si zase naše oznámení musíte 

přečíst. 

Nové znění podmínek služby je pro Vás závazné od chvíle, kterou v něm určíme. Samozřejmě pokud ho neodmítnete.

Když nové znění odmítnete, znamená to, že nám vypovídáte celou smlouvu. Dokud Vaši výpověď nevyřídíme, budeme 

se ve všem, co se Vás týká, řídit předchozím zněním podmínek služby. Abychom mohli smlouvu definitivně ukončit, 

musíme vyrovnat všechny dluhy, které mezi námi vznikly. Jednoduše řečeno, pokud u nás máte nějaké peníze, musíme 

Vám je dát. A pokud nám něco dlužíte Vy, třeba poplatky, musíte nám to splatit.

Kromě podmínek služby můžeme měnit i ceník a další předsmluvní dokumenty označené jako nedílné součásti 

smlouvy. Změny těchto dokumentů jsme upravili v podmínkách služby. 

Odkdy dokdy smlouva platí a jak se dá zrušit

Tato smlouva začne platit, jakmile ji podepíšete v mobilním bankovnictví. Udělejte to prosím nejpozději <parametr 

expirace> od data našeho podpisu.

Smlouvu uzavíráme na dobu neurčitou, ale je možné ji vypovědět. Odstoupit od ní můžete do 14 dní od uzavření, 

pokud jste nezadal žádný pokyn. My můžeme od smlouvy odstoupit za podmínek uvedených v této smlouvě nebo 

v podmínkách služby. Pokud ukončíte rámcovou smlouvu, budeme to brát i jako výpověď této smlouvy za podmínek 

popsaných v podmínkách služby.

Pár odstavců na závěr, abychom učinili právu zadost

Tato smlouva se řídí platným právním řádem České republiky, především občanským zákoníkem a zákonem o podnikání 

na kapitálovém trhu.

Kdyby si náhodou smlouva a podmínky služby protiřečily, má přednost text této smlouvy. A kdyby si protiřečily 

podmínky služby a obchodní podmínky, mají přednost podmínky služby.



Air Bank a.s. / Evropská 2690/17 / 160 00 Praha 6 / IČO 29045371 
Společnost zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, spisová značka B 16013.

9
6

0
/2

4
/0

1

4/4

1
0

0
0

0
0

1

Vy i my prohlašujeme, že všechny údaje v této smlouvě jsou úplné a pravdivé. To samé platí i pro údaje, které jsme si 

řekli nebo napsali před podpisem této smlouvy.

A teď už chybí jen Váš podpis.

Něco o Vás: A o nás:

Jan Zelený,  Air Bank a.s., IČO: 29045371,

s rodným číslem 1234567890 se sídlem Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 00,

a trvalou adresou Zelená 1, 000 00 Zelenov,  společnost zapsaná u rejstříkového soudu v Praze,

Česká republika spisová značka B 16013

Pokud smlouvě rozumíte a souhlasíte s ní, podepište ji. Děkujeme.

           provedeno prostřednictvím 
Místo: mobilního bankovnictví Váš podpis smlouvy: identifikace podpisu:
 ZfeSlg90ZHnVPnHGa88uxqWWTNWr_MgdIfmd0JWavritmVWQcbFF 

Lj2KgeKIE4cbzF5nLToJPWkTR4C8 IoMgpA0aZ_0wexmgatuPK._aHywh 
2 lWNS9VlfUZ75EnyW95i

Datum a čas:  26.04.2024 06:57:19 Jan Zelený

Datum a čas:  26.04.2024 06:57:19 Náš podpis smlouvy:

 Karel Horák, ředitel Péče o klienty

 Air Bank a.s., IČO 29045371, se sídlem Evropská 2690/17, Praha 6, PSČ 160 00 
 Společnost zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, spisová značka B 16013


